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Lääneranna valla ajaleht / Nr 5 (91) / Mai '26

Aire Laureni hõbedad ja Aare Laureni  
maailmameistritiitel tõid tunnustuse
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

Lääneranna Vallavalitsus
Aadress: Jaama tn 1, Lihula linn
Kodanike vastuvõtt: E–T, N 9–16 ning K 11–16. Lõuna iga päev kell 13.00–13.30
Reedeti ametiasutuses kodanike vastuvõttu ei toimu
Kontakt: 472 4630, vallavalitsus@laaneranna.ee www.laanerannavald.ee

T allinnas Kultuurikatlas auta-
sustati Eesti Seeniorspordi ja 

Spordiveteranide Liidu ning Eesti 
Olümpiakomitee eestvedamisel 2025. 
aasta parimaid seeniorsportlasi. 
Sündmus tõi kokku silmapaistvad 
sportlased üle Eesti, et tunnustada 
nende saavutusi rahvusvahelistel 
tiitlivõistlustel.
Lääneranna vallast olid tänavusele 
tunnustusüritusele kutsutud kaks 
sportlast: Aire ja Aare Lauren, kes 
mõlemad paistsid silma maastikuvibu 
laskmises.

Edu tiitlivõistlustel tõi  
tunnustuse
Aire Lauren pälvis tunnustuse eduka 
esinemise eest kahel suurvõistlusel.  

LÄÄNERANNA VALLAS ELAS  
1. aprillil 4961 inimest

Korruptsioonikoolitus:  
kuidas vallakodanik tunneb 
ära huvide konflikti?

LK 4

Lihula hõbedameistrid  
avavad akna linna  
käsitööajalukku

LK 5

Esimesed 100+ päeva  
vallavanemana

LK 3

Hooldekodu koha  
taotlemisest Lääneranna 
vallas

LK 6

Ta saavutas maastikuvibu Euroopa 
meistrivõistlustel Valgehobusemäel 
(25.07–03.08.2025) jahivibu naiste 
55+ vanuseklassis suurepärase II koha. 
Sama tulemust kordas ta ka maastiku-
vibu maailmameistrivõistlustel sise- 
laskmises Argentiinas Santa Clara del 
Maris (03.–11.08.2025), kus tuli samuti 
hõbemedalile.
Aare Lauren saavutas aga maailma-
meistrivõistlustel Argentiinas jahivibu 
meeste 55+ vanuseklassis kõrgeima 
tulemuse, võites I koha ning tulles 
maailmameistriks.
Sportlaste sõnul oli möödunud aasta 
edukas. „2025. aasta läks igati korda. 
Võtsime osa kahest rahvusvahelisest 
suurvõistlusest ning ka kodusel vibu-
maastikul on hästi läinud,“ võttis Aare 
Lauren hooaja kokku.

Mai / lehekuuMai / lehekuu
01.05 kevadpüha 
05.05 Lääneranna tervisepäev 

Lihula kultuurimajas
08.05 emadepäeva kontsert 

Lihula kultuurimajas
9.05 Euroopa päev 
10.05 emadepäev 

kevadlaat Kõmsi rahvamajas
Lääneranna hõbelusikapidu 
Lihula mõisas

23.05 Lihula koolihariduse 240. 
aasta juubel

24.05 nelipühade 1. püha
31.05 kevadlaat Lihulas

Juuni / jaanikuuJuuni / jaanikuu
01.06 lastekaitsepäev

perepäev Kullil
04.06 Eesti lipu päev
06.06 9. klassi lõpetamine 

Lihula kultuurimajas

Aire ja Aare Lauren. Foto: Eesti Seeniorispordi ja Spordiveteranide Liit



2 L Ä Ä N E R A N N A  T E ATA J A  /  N r  5  ( 9 1 )  2 0 2 6

Teeme ära talgud Lääneranna vallas  |

Edu saatis Laureneid ka Eestis toimunud 
võistlustel
Klubide Karika võistlussarjas, mis koosnes üheksast 
etapist, saavutas Aire oma vanuseklassis I koha ning 
Aare II koha. „Samuti läks hästi Eesti meistrivõistlus-
tel, kus Aire tuli kõigis kolmes formaadis esimeseks ja 
mina teiseks,“ lisas Aare Lauren. Kodustele võistlustele 
täienduseks on Laurenite pere aktiivselt osalenud ka 
lähiriikide mõõduvõttudel. „Oleme käinud võistlemas 
naabrite juures, eriti Lätis. Soome sel aastal ei jõudnud, 
kuid varasematel aastatel oleme ka seal regulaarselt 
osalenud,“ rääkis ta.
Tulevikku vaadatakse samuti kindlate plaanidega. 
„Eesmärk on teha kaasa suuremal osal kodustel võist-
lustel ning koos minna Iirimaale Euroopa sisemeistri-
võistlustele ja minul ka Ungarisse Euroopa vibujahi 
meistrivõistlustele,“ sõnas Aare Lauren. Samas ei tule 
tipptasemel sportimine proovikivideta. „Kõik võistlus-
tel käimise kulud tuleb endal kanda, seega päris igale 
poole, kuhu tahaks, ei jõua. Oma rolli mängib ka töö, 
mis seab puhkuste planeerimisele piirid,“ tõdes ta. 
Pikemad sihid on aga juba paigas. „2028. aasta maail-
mameistrivõistlused Uus-Meremaal on meil kindlalt 
plaanis: oleme selleks juba praegu raha koguma haka-
nud.“

Lääneranna vallal on põhjust oma sportlaste üle uhkust 
tunda. Aire ja Aare Laureni järjepidevus ning rahvusvahe-
lised saavutused näitavad, et sportlik kirg ja pühendumus 
ei sõltu vanusest.

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

MEIE INIMESED

Eesti seeniorsportlased võitsid rahvus- 
vahelistelt võistlustelt üle 280 medali
Aasta kokkuvõtte tegi liidu president Sven 
Kolga. Sportlasi tervitasid Eesti Olümpiakomitee 
asepresident ja olümpiavõitja Gerd Kanter ning 
Kultuuriministeeriumi spordi asekantsler Raido 
Mitt, kes ühtlasi autasustasid parimaid sportlasi 
ja medalivõitjaid.

Korraldajate sõnul oli 2025. aasta Eesti seenior- 
spordile väga edukas: kokku võitsid 283 sportlast 
28 spordialal rahvusvahelistelt tiitlivõistlus-
telt 282 medalit, neist 129 kuld-, 90 hõbe- ja 63 
pronksmedalit.

Spordiajakirjanikud valisid 2025. aasta Eesti 
parimaks seeniorsportlaseks allveeujuja Eili 
Paabu. Talle anti Kalevipoja skulptuur üle galal 
Spordiaasta Tähed 2025.

Pidulikku õhtut ilmestas ka muusikaline kava. 
Esinesid Uno Naissoo Fondi 2025. aasta stipen-
diaat, kitarrist Richard Raun ning Kevin Räim.

L ääneranna vallas toimus tänavune „Teeme ära“ 
talgupäev 2. mail väga tegusalt, kuigi ettevõt-

misi jagus ka päevadesse enne ja pärast seda. 
Vallas korraldati 20 talgut eri piirkondades, kus sajad 
vabatahtlikud panustasid heakorda, kogukonnaellu ja 
elukeskkonna parandamisse. Talgute käigus korrastati 
külaplatse ja kirikuaedu, tehti prügikoristust ning viidi 
ellu mitmeid ehitus- ja parandustöid.
Üksikute näidetena võib välja tuua, et näiteks Varblas 
said külaplats ja laululava suveks uue ilme ning kor-
raldajad tänasid südamest kõiki panustajaid: „Iga panus 
luges – nii töö, aeg kui ka hea tuju, mille kaasa tõite!“ 
Oidremal tehti põhjalik töö mänguväljaku, külamaja ja 
veetorni juures ning tõdeti rõõmuga, et „sellise tegusa 
pundiga saavad ka viimased tööd peagi tehtud“. Lihulas 
korrastati ajaloolise kloostrikaevu ümbrus ning rajati 
sinna uus ligipääs, mille käigus tuli päevavalgele ka 
huvitav raidkividetail. Ranna Rantšos märgiti, et väi-
kese, kuid tubli seltskonnaga sai „enamusele töödele 
rist taha“.
Need on vaid mõned näited paljude talgute seast – üle 
kogu valla tegutsesid samal päeval kümned kogukon-
nad, kelle ühine panus oli märkimisväärne. Päev ei piir-
dunud üksnes tööga: mitmel pool toimusid ka ühised 
koosviibimised, näiteks Kinksi külas „Rannapidu“ ja 
kontsert, mis tõi inimesed kokku ka vaimset heaolu 
toetama ning tähistama puhastatud ja korrastatud 
külatiigi avamist.

Talgupäev kinnitas taas, et Lääneranna valla kogu-
konnad on aktiivsed ja ühtehoidvad ning valmis oma 
kodukoha heaks ühiselt panustama. Aitäh kõigile, kes 
aitasid kaasa meie ühise kodukoha heakorrastatusele 
ning kauni visuaalse elukeskkonna loomisele! 

Päästekoer Arabella toob Kinksi tiigist korraga kolm inimest 
veest välja. Foto: Pärnumaa Märjad Käpad

Talgud Varblas. Foto: Varbla külaselts
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Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

Vallavanem Tarvi Sits. Foto: erakogu

L ääneranna vallavanem Tarvi Sits teeb kokku-
võtte oma ametiaja esimestest kuudest. Millised 

on olnud peamised tähelepanekud, milliseid muutusi 
on juba tehtud ning mis seisab lähiajal ees.
Vallavanem vastab küsimustele, mille vastu on kodani-
kud enim huvi tundnud ja avame vallajuhtimise telgi-
taguseid pisut lähemalt.

Suvi on lähenemas ning pea pool aastat vallavanema 
ametis on selja taga. Kuidas see aeg on läinud?
Väga toimekalt. Ametiaja alguses seadsin eesmärgiks 
saada kiiresti ülevaade sellest, kuidas valla juhtimine 
on korraldatud: millised on peamised väljakutsed ja 
tugevused ning kuidas vallamaja igapäevatöö toimib. 
Varasemast kogemusest tean, et kõrvalt vaadates on 
näha vaid jäämäe veepealne osa, tegelik pilt avaneb 
alles sees olles. 
Samas ei ole sisseelamiseks palju aega – tuleb kohe 
tööle asuda. See meenutas mulle aega, kui alustasin 
kultuuriministeeriumi asekantslerina: siis öeldi, et sis-
seelamiseks on 100 päeva asemel tegelikult pigem 100 
tundi. See lähenemine sobib mulle hästi.

Millised on õppetunnid ja kuidas hindad oma mees-
konda?
Inimeste kohta saan öelda, et vallas töötavad head ja 
pühendunud spetsialistid. Suurim arenguruum on aga 
töökorralduses, eesmärkide seadmises ja planeerimises 
– ehk juhtimiskvaliteedis laiemalt, sh eelarve ja tege-
vuste süsteemses kavandamises. Hea planeerimine 
aitab kõiki, hoiab aega ja närve ning vähendab oota-
matuid olukordi. 
Näiteks ei tohiks igakevadine küsimus lasteaia liiva-
kastide liiva kohta tulla üllatusena – see on püsikulu, 
mis vajab kokkuleppimist ja järgimist. Sama loogika 
kehtib vastvalminud Lihula koolihoone välialade hool-
duse kohta – ka see tegevus tuleb plaani võtta. Või siis 
strateegilised dokumendid: mitmed olulised kavad, 
nagu ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arendamise kava 
või jäätmekava, vajavad uuendamist. Need ei ole pel-
galt paberid, vaid suunavad otseselt investeeringuid ja 
igapäevaseid otsuseid. 
Tulekahjude kustutamise asemel tuleb rohkem panus-
tada ennetusse. Juhtimises lähtun põhimõttest, et juhid 
annavad suuna ja loovad tingimused töö õnnestumi-
seks, spetsialistidele tuleb anda vastutus ja tegutsemis-
ruum. Nii sünnivadki parimad tulemused.

Mis muutusi on selle aja jooksul toimunud ja mis 
lähiajal ees seisab?
Vallas on enamik osakondi saanud uued juhid ning 
aprillis kinnitatud viieliikmeline vallavalitsus on minu 
hinnangul tugev ja mitmekesiste kogemustega mees-
kond. Iga vallavalitsuse liige vastutab mõne suure vald-
konna eest ja ühiselt arutades on ka otsused paremad. 
Lähiajal on elanikele kõige nähtavam muutus uus 
valla koduleht, mis saab avalikuks juuni teises pooles. 
Samuti edeneb haridusvõrgu korrastamine ning käes-
oleval aastal kinnitatakse valla teehoiukava aastateks 
2026–2028. Nii mõnigi strateegiline kava läheb uuen-

damisele. Analoogselt teehoiukavale näen, et vajame 
ka valla kinnisvara kohta analüüsi ja pikemat tegevus-
kava. 
Mul on hea meel meeskonna täienemise üle – rõõ-
mustav on näha nii kogenud tegijaid kui uusi tulijaid. 
Soovin, et edaspidi saaks rohkem tähelepanu kultuuri- 
ja kogukonnaelu, sest aktiivne kultuur tugevdab valla 
mainet, liidab inimesi ja toetab ettevõtlust. See ei sünni 
iseenesest, vaid vajab selgeid eesmärke ja järjepidevat 
tegutsemist ning seepärast sai loodud ka kultuuri- ja 
kogukonnanõuniku ametikoht olemasoleva palgafondi 
piires.

Esimesed kuud vallavanemana:  
muutused, õppetunnid ja edasised plaanid  |

5-liikmeline vallavalitsus
Lääneranna vallavolikogu otsustas 9. aprilli istun-
gil suurendada vallavalitsuse koosseisu kolmelt 
liikmelt viiele, et parandada otsuste kvaliteeti 
ja tuua juhtimisse rohkem erialast kompetentsi. 
Koosseisu kuuluvad vallavanem Tarvi Sits, abival-
lavanem Henrik Raave, finantsjuht Eda Männilaan, 
majandusosakonna juhataja Helen Rammu ning 
sotsiaalosakonna juhataja Saima Soobard. 

Muudatuse tulemusel on otsustusprotsessis 
esindatud rohkem valdkondlikke teadmisi ning 
vastutus jaotub laiemalt. 

Vallavalitsuse liikmed ei saa selle rolli eest eraldi 
tasu ning lisakulusid vallale ei kaasne.
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Korruptsioonikoolitus: kuidas vallakodanik 
tunneb ära huvide konflikti?

L ääneranna vallas toimus 1. april-
lil korruptsioonikoolitus. See on 

oluline aruteluteema nii volikogu 
liikmetele kui ka valla elanikele.
Vallamaja külastas keskkriminaalpo-
litseinik Nils Sempelson, kes viis läbi 
koolituse korruptsiooni ärahoidmisest. 
Kõige levinum korruptsiooni definit-
sioon on ametikoha või võimu kuritar-
vitamine omakasu eesmärgil. Laiema 
määratluse järgi on korruptsioon 
usalduse kuritarvitamine. Selliste olu-
kordade varajane äratundmine aitab 
hoida võimu ausa, läbipaistva ja usal-
dusväärsena.
Korruptsiooniga võib kokku puutuda 
iga inimene. Koolitusel toodi näiteid 
võimalikest igapäevaelu olukordadest: 
tehnoülevaatuspunktides ülevaatuse 
ostmine, kirurgile rahaümbriku vii-
mine eelisjärjekorras ravi saamiseks, 
töö juurest töövahendite nagu kuvar 
või mööbel koju viimine jne. Ameti- 
isikutega kohtuma minnes võiks teada, 
et pigem ei peaks kaasa võtma mingeid 
kingitusi, kindlasti on keelatud kingi-
tuste eest mingeid teeneid küsida või 
oodata. Heaks abivahendiks teemast 
rohkem teadasaamiseks on veebileht 
korruptsioon.ee.

Näitena Metsküla kooli taasta-
mise otsus
Meedia tähelepanu pälvis 12. märtsi 
Lääneranna vallavolikogu istung.
Volikogu esimees Silvia Lotman: „12.
märtsil täitsin Lääneranna volikogus 
valijale antud lubadust: taastasime 
Metsküla kooli vallakoolina. Otsuse 
üle hääletades olin samal ajal ise ka 
samas koolis käiva lapse vanem, nii 
et võib küsida, kas sellist otsust hää-
letades oleksin pidanud ruumist lah-
kuma. Selle küsimuse esitas keegi 
anonüümne heasoovija ka politseile ja 
Delfile. Vestlesin telefonitsi politsei-
nikuga, kelle seisukoht oli samuti, et 
ma ei oleks pidanud hääletama, kuid 
ta leidis ka, et tegemist on vähetähtsa 
rikkumisega ja menetlust ei alustata. 
Leidsin, et need teemad tuleb enda ja 
teiste volinikega selgeks rääkida, nii 
et kutsusin vallamajja korruptsiooni-
koolituse läbiviija, et olla oma otsustes 
täpsed ja ausad. Suurepärane, et me 
siin vallas saame neid teemasid ava-
tult ja ausalt lahata.“
Väikeses vallas on tihti olukordi, kus 
inimesed on seotud ettevõtete või 
sugulaste kaudu mitmete otsustega, 

mis puudutavad ka avalikke asutusi. 
Koolitusel saime teada, kuidas korrupt-
siooniohtlikke olukordi tähele panna 
ja vältida. Näiteks on võimalik, et voli-
kogu liige on ka omanik ettevõttes, kes 
viib läbi valla heakorra või teehool-
duse töid. Oluline on, et sama inimene 
ei osaleks nende otsuste langetamises, 
mil vallale parim teenusepakkuja välja 
valitakse. Ka kooli või lasteaia juhataja 
võib anda oma asutuse ruume kasutada 
endaga seotud MTÜ tegevuseks juhul, 
kui need tingimused on ka kõigile teis-
tele MTÜ-dele täpselt samad ja avali-
kud.

Mida teadlikumad on nii volikogu liikmed 
kui ka vallakodanikud, seda väiksem on 
võimalus, et keegi satub teadmatusest 
olukorda, mis kahjustab avalikku usal-
dust. Kõige suurem risk ei ole eksimine 
hallis alas, vaid see, kui probleemidest ei 
räägita või neid püütakse pisendada.

Iga vallakodanik saab:
	» jälgida volikogu istungite päeva-

korda ja protokolle;
	» küsida otsuste põhjendusi;
	» juhtida tähelepanu võimalikele 

huvide konfliktidele;
	» tunnustada korrektselt käituvaid 

volikogu liikmeid ja kaaskodanikke;
	» rääkida avalikult läbipaistvuse olu-

lisusest.

Korruptsiooni ennetamine algab ära-
tundmisest. Mida paremini me kõik os-
kame märgata huvide konflikti, seda 
tugevam on Lääneranna valla otsustus-
ruum ja seda suurem on usaldus koha-
liku võimu vastu.

OMAVALITSUS

LÜHIDALT

1. aprillil 2026 toimus korruptsioonikoolitus 
Lääneranna vallamajas. Foto: erakogu

Eterniidi tasuta äraveo 
eelinfo 
Lääneranna Vallavalitsus planeerib 
2026. aasta suvel eterniidi tasuta 
äravedu valla elanike kinnistutelt. 
Eterniiti võetakse vastu ainult erai-
sikutelt.

Seoses sellega palume soovijatel 
teavitada vallavalitsust äravedu 
vajavate koguste kohta (eterniidi 
kogukaal või tahvlite arv) e-posti 
aadressil annes.naan@laaneran-
navald.ee kuni 30. juunini 2026. 

Pärast saadud sisendandmete ana-
lüüsi teavitame soovijaid järgmis-
test sammudest (veo toimumise 
aeg, veoks ettevalmistamise tingi-
mused jms).

Lisainfo: keskkonnaspetsialist 
Annes Naan, telefon 5887 1747.

Meelva–Matsalu riigitee 
ehitustööd
Verston Eesti OÜ alustas 13.04.2026 
riigitee nr 16192 Meelva–Matsalu 
(2,675–4,449 km) tolmuvaba katte 
ehitamisega kruusateele.

Seoses ehitustöödega võib olla 
liiklus häiritud ja esineda lühiaja-
lisi liikluskatkestusi. Tööde ajal on 
remonditaval lõigul kiirus piiratud. 

Orienteeruv tööde tegemise aeg on 
3 kuud. 

Mereväe õppetegevus 
17.–22. mail
Merevägi viib suurõppuse KEVAD-
TORM 2026 raames läbi harjutus-
tegevusi Pärnumaal. Õppe piirkon-
naks Lääneranna vallas on Tuudi ja 
Õhu küla, samuti liiguvad Kaitseväe 
veokid paiknemisalade-vahelistel 
teedel.

Väljaõppe käigus harjutatakse paik-
nemisalade hõivamist ja kaitsmist, 
tegevuste käigus tekib juhuslikku 
lahingumüra. Tegevused toimuvad 
nii päevasel kui öisel ajal.

Palume suhtuda mõistvalt tegevus-
tesse ja võimalikesse lühiajalistesse 
liiklusseisakutesse.

https://www.korruptsioon.ee/
mailto: annes.naan@laanerannavald.ee
mailto: annes.naan@laanerannavald.ee
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Lihula hõbedameistrid avavad akna linna 
käsitööajalukku  |

LÜHIDALT

9. mail kell 12 avatakse Lihula 
Muuseumis püsiekspositsioo-

nina uus näitus „Lihula hõbedameist-
rid“, mis toob vaatajani killukese 
Lihula käsitöö- ja linnakultuuri aja-
loost.
Lihula (Leal) oli keskajal oluline ja 
elav keskus Läänemaal. Samas teame 
üsna vähe sellest, millised käsitööalad 
linnas täpsemalt arenesid ja kes olid 
toonased meistrid. On teada, et linna-
rahval oli gildituba, mis ühendas käsi-
töölisi ja kaupmehi, ning tõenäoliselt 
tegutsesid seal ka kullassepad. Seda 
kinnitab arheoloogiliste leidude hulgas 
avastatud valuvorm, mis võis kuuluda 
kullassepa töökojale. Toonaste meist-
rite nimed on aga jäänud ajaloo varju 
ning täpsemad andmed pärinevad 
alles 18. sajandist.
Näitusel tuuakse esile kolm Lihulas 
tegutsenud hõbedameistrit: Johann 
Heinrich I Eylandt (1771–1829), 
Johann Friedrich Baumann (1815–
1890) ja Georg Christof Schröder 
(1822–1863).
Esimene teadaolev täieõiguslik kul-
lassepp Lihulas oli Johann Heinrich I 
Eylandt, kes oli õppinud Tallinnas ning 
tegutses hiljem Lihulas. Tema nime 
seostatakse eelkõige Lihulale omaste 
kuhiksõlgedega. Eylandti tööde kohta 
on andmeid ka baltisaksa harrastus-
ajaloolase Adolf Friedenthali kirjutis-
tes. Huvitava detailina väärib märki-
mist, et Lihula meistrite töödel esineb 
sageli Tallinna linnamärk, kuna Lihulal 
endal oma vapp puudus.
Johann Friedrich Baumann oli pärit 
Lihulast, õppis Pärnus ning tegutses 
hiljem kodulinnas kullassepana. Ta oli 
väga viljakas meister, kelle looming 
levis laialdaselt nii Lääne- ja Saare-
maal kui ka kaugemal. Baumanni 

valmistatud sõlgi ja preese iseloomus-
tavad sageli talupoeglikud ja omanäo-
lised graveeringud. Eriti tähelepanu-
väärsed on tema kodarrahad, mille 
kujunduses on kasutatud mündilaadset 
motiivi – naivistliku, kuid isikupärase 
käekirjaga.
Georg Christof Schröder tegutses 
Lihulas küll lühikest aega, kuid jättis 
samuti oma jälje kohalikku käsitöö- 
ajalukku. Tema loomingut on säilinud 
vähe ning see asub peamiselt erako-
gudes, kuid säilinud esemetes torkab 
silma jõuline ornamentika, eriti pree-
side kujunduses.
Näitusel on eksponeeritud meistrite 
tööd, arhiiviallikad ja pildimaterjal. 
Erilise väärtusena saab näha ka era-
kogust pärit Eylandti loomingut, mis 
annab harukordse võimaluse tutvuda 
seni avalikkusele vähem kättesaadava 
kultuuripärandiga.
Laiemas plaanis aitab näitus mõtestada 
baltisaksa meistrite rolli Eesti linnakul-
tuuri kujunemisel. Nende tegevus pee-
geldab nii käsitöö kõrget taset kui ka 
majanduslikke ja kultuurilisi seoseid. 

„Lihula hõbedameistrid“ ei ole pelgalt 
käsitöönäitus, vaid dialoog mineviku ja 
tänapäeva vahel – küsimus sellest, kui-
das me oma ajalugu mõtestame ja kelle 
pärandit selles näeme.

Näitus jääb osaks muuseumi püsieks-
positsioonist.
Näitus valmis hulga inimeste koostöös: 
Jana Ratas, Mihkel Tammet, Kalev 
Jaago, Rene Kask, Kaja Lotman, Anne 
Sarv, René Reinumäe ja Maigi Magnus. 
Näitust toetavad Kaido Saak ja 
NARMA: www.narma.ee

Muuseumiöö toob  
Lihulasse kloostriloo ja 
eriprogrammi
Laupäeval, 16. mail toimub üle Eesti 
taas muuseumiöö, mille tänavu-
seks teemaks on „Öös on hääli“. Ka 
Lihula Muuseum ootab sel puhul 
külastajaid eriprogrammiga, pakku-
des võimalust avastada kohalikku 
ajalugu õhtuses ja erilise atmosfää-
riga keskkonnas.

Muuseum on avatud kell 13–21 ning 
sissepääs maksab 1 euro.

Tänavusel muuseumiööl on foo-
kuses Lihula keskaegne klooster. 
Külastajate sagedasele küsimusele 
„kus siin Lihulas klooster asus?“ 
aitab vastuse leida Anton Pärn, kes 
on Lihula keskaja ajalugu uurinud 
aastakümneid. Tema juhtimisel 
saab osa nii sissejuhatavast loen-
gust kui ka ekskursioonist kunagi-
sele kloostrialale, kus on tänaseni 
säilinud selle süda – keskaegne 
kaev.

Kava:

	» Kell 18.00 sissejuhatus Lihula 
mõisa saalis

	» Kell 18.20 ekskursioon kloostri-
alale (kogunemine mõisa ees)

Rohkem infot programmi kohta 
leiab muuseumi veebilehelt:  
muuseumid.laaneranna.ee

Muuseumis on avatud uus näitus 
„Lihula hõbedameistrid“ ning uue-
nenud püsiekspositsioon.

Muuseumiööks valmistuti ka „Teeme 
ära“ talgupäeval, mil korrastati 
kaevu ümbrust ja loodi parem kesk-
kond külastajate vastuvõtuks.

Muuseumiöö pakub võimalust 
kogeda ajalugu ja kultuuri tava- 
pärasest erineval moel – hilistel  
tundidel, erilise meeleolu ja uute 
lugudega.

Lihula Muuseum

Lihula keskaegse kloostri kaev.  
Foto: Maigi Magnus

http://www.narma.ee
https://muuseumid.laaneranna.ee/
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Lihula südamekodu

Millal ja kuidas taotleda hooldekodu kohta 
Lääneranna vallas

Väärikas ja turvaline igapäevaelu
Olari Nebokat, Südamekodud AS

K ui inimene ei tule enam tervise-
seisundi või tegevusvõime tõttu 

kodus iseseisvalt toime, on võimalik 
taotleda ööpäevaringset üldhooldus-
teenust ehk hooldekodukohta.

Kuidas teenust taotleda?
Võtta ühendust Lääneranna valla sot-
siaalosakonnaga ja esitada taotlus. Sot-
siaaltöötaja hindab inimese abivaja-
dust ning otsustab teenuse määramise.

Millal teenus määratakse?
Kui inimese toimetulekut ei ole võima-

LÜHIDALT

Omniva sulgeb juunis  
Lihula postipunkti 
Alates 21. juunist sulgeb Omniva 
madala külastatavuse tõttu Lihula 
keskraamatukogus tegutsenud pos-
tipunkti, kuid kõik postiteenused 
jäävad piirkonnas endiselt kätte-
saadavaks. Edaspidi saavad inime-
sed tellida tasuta personaalse pos-
titeenuse ehk kutsuda kirjakandja 
koju, tööle või vajadusel ka raama-
tukokku. 

Abi postikulleri tellimisel ja inter-
netipanga kasutamisel pakuvad 
soovi korral ka Lihula keskraama-
tukogu töötajad. Lisainfo ja telli-
mine Omniva kodulehel omniva.ee, 
e-posti aadressil info@omniva.ee 
või telefonil 664 3330.

Mihklis mälestatakse  
Vabadussõjas langenuid
Laupäeval, 30. mail kell 12.00 
toimub Mihkli kalmistul mälestus- 
üritus, millega tähistatakse 100 
aasta möödumist Vabadussõjas 
langenute ausamba püstitamisest. 
Kavas on kõned, mälestamine ja 
pärja asetamine.

Pärast tseremooniat on huvilised 
oodatud kohvilauda ja vestlusringi 
Mihkli pastoraati.

President külastas Lihulat
1. aprillil tegi Vabariigi President 
Alar Karis tagasiteel Saaremaalt 
peatuse Lihulas, kus kohtus valla-
volikogu esimehe Silvia Lotmani ja 
vallavanem Tarvi Sitsiga. Kohtumi-
sel arutati hariduse ja koolivõrgu 
teemasid ning võimalusi, kuidas 
hoida ja tuua valda töökohti ja ela-
nikke.

President rõhutas, et elukoha vali-
kul mängivad olulist rolli nii hari-
dusvõimalused kui ka tugev kogu-
kond. Vallavanema sõnul räägiti 
kohtumisel ka elu võimalikkusest 
maal ning Lääneranna valla tuge-
vustest ja eripäradest.

Kõigi Lääneranna valla sotsiaalteenustega saab tutvuda valla veebilehel: 
https://www.laanerannavald.ee/sotsiaalteenused

SA Lääneranna Hoolekanne Südamekodud AS

Asukohad: Varbla ja Koonga
Teenuse hind: alates u 1300 € kuus
Kohtade arv: 25 (Varbla) ja  
28 (Koonga)

Teenused:
	» Üldhooldusteenus 
	» Üldhooldusteenus dementsussünd-

roomiga isikutele
	» Intervallteenust (üldhooldusteenus 

ajutisel perioodil)
	» Päevahoiuteenus koos majutuse ja 

toitlustamisega täisealisele isikule
Lisainfo:  
laanerannahoolekanne.ee/hinnad

Asukoht: Lihula
Teenuse hind: alates u 1475 € kuus
Kohtade arv: 92 ja 44 erihoolekande-
teenusel

Teenused:
	» Üldhoodusteenus (tasemed 1–4 

madalast kuni kõrge hooldusvaja-
dusega elanikule)

	» Õendusteenus, hügieeniteenused, 
arendavad teenused, lisateenused 

	» Ööpäevaringne erihoolekande- 
teenus

Lisainfo:  
sudamekodud.ee/lihula-sudamekodu

Hooldekodud Lääneranna vallas

lik tagada kodus ega teiste sotsiaaltee-
nustega.

Teenuse tasu ja valla toetus
Ööpäevaringne üldhooldusteenus on 
tasuline. Lääneranna vallas on hool-
duskulude katmise piirmäär 500 eurot 
teenuse saaja kohta kalendrikuus.

Lisainfo ja küsimused
Gersti Roots, Lääneranna  
vallavalitsuse sotsiaaltöö spetsialist 
5190 9754 
gersti.roots@laanerannavald.ee

K ui eakas ei saa enam 
iseseisvalt hakkama, 

ei vaja ta pelgalt tee-
nust, vaid turvalist ja 
hoolivat kodu, kus 
on tagatud abi, regu-
laarne elurütm ja 
igapäevane toimetu-
lek. Sageli toovad nii 
eakad kui ka nende 
lähedased esile, et 
suurim muutus on mure 
ja ärevuse vähenemine, 
sest inimene ei ole enam üksi.
Hooldekodukoha leidmine toimub 
koostöös kohaliku omavalitsusega 
– Lääneranna valla sotsiaalosakond 
aitab hinnata abivajadust ja leida 

sobiva lahenduse. Lihula 
Südamekodu teeb omava-

litsustega igapäevaselt 
koostööd, et inimesed 
saaksid vajaliku toe.
Südamekodud on 
Eesti suurim eakate 
hooldusteenuse pak-
kuja, kuhu kuulub 12 

eakatekodu üle Eesti. 
Igas kodus on turvaline 

ja kodune keskkond ning 
kogenud meeskond. Lihula 

Südamekodus on 92 kohta üld-
hooldusteenusel ja 44 kohta erihoo-
lekandeteenusel, lisaks pakutakse 
päevakeskuse teenust erivajadustega 
inimestele.

mailto: info@omniva.ee
https://www.laanerannavald.ee/sotsiaalteenused
https://laanerannahoolekanne.ee/hinnad/
https://sudamekodud.ee/lihula-sudamekodu/
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Kuidas lahendada olukorda, kui Lääne- 
ranna vallas elaval eakal inimesel on  
tekkinud vajadus hooldekodukoha järele 
Hille Volberg, SA Lääneranna Hoolekanne

TÖÖKUULUTUSED

„Vanadus ei tule äkki nagu talv“  
/ T. Tüür /

O n elu tõde, et enamik siia ilma 
sündinud inimesi jõuab aja 

jooksul hilisesse täiskasvanuikka 
ehk vanadusse. See on loomulik 
protsess – elu jooksul läbime erine-
vaid etappe ning teatud hetkel võib 
elujõud väheneda ja tekkida vajadus 
teiste inimeste abi järele.
Inimesed vananevad aga väga erine-
valt. On neid, kes suudavad ka kõrges 
eas aktiivselt tegutseda, ja neid, kes 
vajavad abi juba enne 60. eluaastat. 
Eakate probleemide põhjused on mit-
mekesised – meditsiinilised, psühho-
loogilised, sotsiaalsed, majanduslikud 
ja juriidilised – ning sageli omavahel 
põimunud.
Kui inimese toimetulek on häiritud 
ning vajalikku abi ei ole võimalik 
kodustes tingimustes korraldada, tekib 
küsimus: kuhu pöörduda?
Sotsiaalhoolekande seaduse kohaselt 
on hooldekoduteenus kohaliku oma-
valitsuse korraldatav teenus. Seega 
tuleb pöörduda Lääneranna valla sot-
siaalosakonna poole. Teenuse taotle-
mise tingimused on järgmised:

	» isik peab olema rahvastikuregistri 
järgi Lääneranna valla elanik; 

	» tema toimetulek on häiritud;
	» vajalik abi ei ole kaetav teiste tee-

nustega.
Soovitan samaaegselt võtta ühendust 
ka erinevate hooldekodudega, et leida 
sobiv koht või registreeruda ooteni-
mekirja. Paraku on kogu Eestis nõud-
lus hooldekodukohtade järele suurem 
kui pakkumine.

Lääneranna vallas pakub teenust SA 
Lääneranna Hoolekanne kahes hool-
dekodus: Varblas (25 kohta) ja Koon-
gas (28 kohta). Kohtade arv on piira-
tud ning vabu kohti tekib vaid siis, kui 
keegi lahkub. Seetõttu ei ole võimalik 
täpselt ennustada ooteaja pikkust.

Valla elanikele on loodud eelis-
järjekord
Teenuse saaja võib valida endale 
sobiva hooldekodu, kuid arvestada 
tuleb, et kohatasud ja lisateenused eri-
nevad. Alates 1. aprillist 2026 on Lää-
neranna vallas hoolduskulude katmise 
piirmäär 500 eurot kuus.
SA Lääneranna Hoolekanne hoolde-
kodude kohatasu on 1300 eurot kuus. 
Kui vald katab 500 eurot, jääb inimese 
kanda 800 eurot, millele lisanduvad 
ravimite, hooldusvahendite ning soovi 
korral ühetoalise toa lisatasu (200 
eurot).
Kui inimese sissetulek ei kata kulusid, 
võib kasutada vara või ülalpidamisko-
hustusega lähedaste abi. Põhjendatud 
vajaduse korral võib vallalt taotleda 
täiendavat toetust.

Oluline on, et abivajaja ei jää 
abita
Hooldekodusse asumisel sõlmitakse 
teenuse osutajaga leping, kus on kirjas 
pakutavad teenused. Hooldusteenus 
on kulukas, sest see hõlmab ööpäeva-
ringset hoolt ja kvalifitseeritud tööta-
jate panust.
Iga inimene on oma otsustes vaba. Soo-
vitan enne otsuse tegemist pidada nõu 
lähedaste, arsti või sotsiaaltöötajaga, 
et leida parim võimalik lahendus eda-
siseks toimetulekuks.

Lääneranna vald otsib  
lastekaitsespetsialisti
Spetsialisti ülesanded on laste ja 
perede toetamine, laste õiguste ja 
heaolu tagamine ning perede toi-
metuleku soodustamine vallas.

Kandideerimise tähtaeg on 24. mai 
2026.

Täpsem info ja kandideerimine Eesti 
Töötukassa veebilehel: tootukassa.
ee/et/toopakkumised/lastekaitses-
petsialist-821200 

Lääneranna vald otsib  
kultuuri- ja kogukonna- 
nõunikku
Nõuniku ülesanded on valla kul-
tuurielu arendamine, kogukondade 
toetamine ning koostöö korralda-
mine kultuuriasutuste ja mittetu-
lundusühingutega.

Töökoht asub Lihulas, tegemist on 
osalise tööajaga (0,7) ametikohaga. 
Kandideerimiseks tuleb esitada 
avaldus, CV, haridust tõendavad 
dokumendid ning essee.

Kandideerimise tähtaeg on 10. mai 
2026. 

Täpsem info ja kandideerimine Eesti 
Töötukassa veebilehel: tootukassa.
ee/et/toopakkumised/ku l tuu-
ri-ja-kogukonnanounik-820410 

Varbla hooldekodu ootab  
tööle hooldajaid
SA Lääneranna Hoolekanne otsib 
Varbla hooldekodusse uusi tööta-
jaid. Tööle on oodatud hooldaja ja 
abihooldaja, kes soovivad panus-
tada eakate igapäevasesse hoolda-
misse ja heaolusse.

Lisainfo ja kandideerimine: tel 506 
0132 (Hille Volberg) või e-posti teel: 
hoolekanne@laaneranna.ee 

Mälestame meie seast lahkunuid  
(01.03–31.03.2026)

Arvo Kukk	 02. X 1961 – 04. III 2026
Lehte Pallas	 08. VII 1945 – 12. III 2026
Andres Sõrmus	 20. XI 1956 – 24. III 2026
Jaanus Mänd	 19. VII 1976 – 30. III 2026

Avaldame lähedastele kaastunnet!

Jakob  
Sündema
17. III 2026

Õnnitleme 
uut ilmakodanikku  
ja tema vanemaid!

http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/lastekaitsespetsialist-821200
http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/lastekaitsespetsialist-821200
http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/lastekaitsespetsialist-821200
http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/kultuuri-ja-kogukonnanounik-820410
http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/kultuuri-ja-kogukonnanounik-820410
http://tootukassa.ee/et/toopakkumised/kultuuri-ja-kogukonnanounik-820410
mailto: hoolekanne@laaneranna.ee
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Laul ja tants hoiavad kogukonda koos:  
Lihulas tähistati 135 aasta jagu  
pühendumust  |

E makeelepäeva täitus Lihula 
kultuurimaja erilise rõõmu ja 

tänutundega. Ühisel kevadkont-
serdil tähistasid oma juubeleid neli 
Lääneranna kultuurikollektiivi: nais-
rahvatantsurühm Midli-Madli (25), 
segarahvatantsurühm Kirivöö (15), 
hobikoor Ei Või Olla (15) ja Lihula 
naiskoor Leelo (80). Kokku andis see 
muljetavaldava 135 aasta jagu laulu- 
ja tantsulugu.
Laval vaheldusid nii tants kui laul; iga 
kollektiiv tõi publikuni killukese oma 
teekonnast, olgu selleks lemmiklood, 
uued tantsud või meenutus suurest 
laulupeost. Õhtu kulmineerus ühises 
etteastes, kus kõik juubilarid astusid 
üles ühiselt. Sümboolselt ja liigutavalt, 
nagu üks suur pere.
Just see ühtekuuluvustunne ongi 
nende kollektiivide suurim väärtus. 
Aastate jooksul on neist saanud midagi 
enamat kui lihtsalt harrastusringid. 
Need on kogukonnad, kus jagatakse 
nii rõõme kui väljakutseid, kasvatakse 
koos ja toetatakse üksteist. Nii on näi-
teks rahvatantsurühm Midli-Madli 
püsinud koos veerand sajandit, kandes 
edasi armastust liikumise ja pärimuse 
vastu. Kirivöö sündis omal ajal ühest 
julgest ideest ning on tänaseks kasva-
nud tugevaks ja tegusaks rühmaks.
Ka koorilaulul on Lihulas sügavad 
juured. Naiskoor Leelo, kelle ajalugu 
ulatub 1945. aastasse, on läbi keeru-
lisemate ja kergemate aegade jäänud 
kindlaks oma olemusele – laulda süda-
mest ja koos. Hobikoor Ei Või Olla on 

aga ehe näide sellest, kuidas ühest 
ajutisest ettevõtmisest võib kasvada 
püsiv ja elujõuline kollektiiv, mis on 
rõõmustanud kuulajaid nii kodu- kui 
välismaal.
Kollektiivide liikmed rõhutavad ühi-
selt, et kõige olulisem ei ole mitte 
ainult esinemine, vaid teekond sel-
leni: proovid, ühised ettevõtmised ja 
inimesed, kes hoiavad traditsioone 
elus. Suur roll selles on pühendunud 
juhendajatel, kelle töö ja järjepidevus 
annavad kindla suuna ning innustavad 
edasi liikuma ka siis, kui tundub raske.
Eriline tänu kuulub kollektiivide juhen-
dajatele, kelle pühendumus ja järjepi-
dev töö hoiavad laulu ja tantsu Lää-
nerannas elavana. Rahvatantsurühmi 
juhendav Erika Tee on olnud oma tant-
sijatele nii innustaja kui kindel tugi, 
aidates rühmadel kasvada ühtehoid-
vaks tervikuks. Koorijuht Ülle Tamme-
aru on aastate jooksul toonud lauluri-
dadesse hulgaliselt uusi inimesi ning 
viinud kollektiivid paljudele olulistele 
esinemistele nii Eestis kui ka väljas-
pool. Ave-Piia Rohtla panus naiskoori 
arengusse on aidanud ka kõige keeru-
lisemad teosed lauljatele omaseks ja 
nauditavaks muuta.

Juubelikontsert oli ehe kinnitus, et 
Lääneranna kultuurielu on elujõuline ja 
südamlik. Laul ja tants ei ole siin pelgalt 
hobi, vaid viis hoida ja luua kogukonda 
– põlvkondi ühendav side, mis kestab 
ajas.

Segarahvatantsurühm Kirivöö. Foto: Mariann Peksar

LÜHIDALT

Vatlasse loodi uus 
naabrivalve sektor
6. aprillil allkirjastati Lääneranna 
vallas Vatla naabrivalve leping, 
millega kogukond astus sammu 
turvalisema elukeskkonna suunas. 
Lepingu sõlmisid Eesti Naabrivalve, 
vallavalitsuse, politsei ja kohaliku 
kogukonna esindajad, kinnitades 
elanike ühist tahet oma kodukoha 
turvalisust parandada. 

Tegemist on kogukonna algatusega, 
mis sündis elanike kokkuleppel ja 
koostöös. Lääneranna vallas tegut-
seb nüüd kuus naabrivalve sektorit 
kokku 95 liikmega.

Lihulas kavandatakse 
Lasteaia tn kolemaja 
varistamist
Seoses juunis toimuva riikliku 
õppusega „Ilves“, on Lihulas plaanis 
varistada Lasteaia tn 4 kolemaja. 
Stsenaariumi järgi toimub korter-
majas plahvatus, mille tagajärjel 
hoone variseb.

Tegemist on kontrollitud tegevu-
sega, mille eesmärk on luua realist-
likud tingimused päästetööde har-
jutamiseks. Märtsi lõpus toimunud 
Päästeliidu ja Päästeameti eelõp-
pusel harjutasid vabatahtlikud ja 
kutselised päästjad muu hulgas 
varingutes tegutsemist ja hoone 
toestamist. 

Elanikel palutakse suhtuda toimu-
vasse mõistvalt. Ohtu ei ole!

Ärge söötke võõraid 
hobuseid!
Hobusekasvatajad juhivad tähele-
panu, et võõraste hobuste toitmine 
võib loomadele tõsiselt kahju teha. 
Hobuste menüü on hoolikalt paika 
pandud ning arvestab nende ter-
viseseisundi, vanuse ja võimalike 
eridieetidega – vale toit võib põh-
justada seedehäireid, ainevahetus-
haigusi või isegi looma hukkumise.

Palume hobuseid mitte omal algatu-
sel toita, isegi kui see tundub hea-
tahtlik tegu. Kui tekib mure looma 
heaolu pärast (nt loom paistab ala-
toitunud või hooldamata), tuleks 
sellest teada anda Põllumajandus- 
ja Toiduametile.

KULTUUR

Juubilarid

Loe täismahus 
artiklit

veebilehest
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Virtsu muuseum tähistas 30. tegutsemisaastat 
Jüri Mõniste, Virtsu muuseumi juht 
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

A ino Vahteri ja Hilda Kaasi eestvedamisel sai 
Virtsu Harrastusmuuseum alguse 7. aprillil 

1996. Hilda Kaasi kodumajas Metsa tänaval. Muu-
seumi loomisele aitas kaasa enamik Virtsu pensio-
näre – 60+ klubi tekkis hiljem ning muuseum oli neile 
juba varem oluline kooskäimise koht. Selts loodi 
2004. aastal, kui avanes võimalus esitada erinevaid 
taotlusi ja tegevust laiendada.
Muuseumi põhieesmärk on talletada Virtsu ajalugu. 
Tänaseks on kohaliku kogukonna abil kogutud rikkalik 
valik tööriistu, tarbeesemeid, rõivaid ja käsitööd. Lisaks 
leidub materjale kohalike asutuste ja talude kohta. 
Kirja on pandud ligi 150 kohaliku inimese elulugu ja 
mälestused, kogutud on hulgaliselt teavet endisaegse 
elu-olu kohta ning küsitletud piirkonna paljusid ela-
nikke. Muuseumi fotokogu on tänaseks digitaalselt kät-
tesaadav Virtsu kodulehel. Olulise panuse sellesse on 
andnud Endel Eirandi fotod.
Virtsu mõisatallis Kaare tänaval on muuseum saanud 
enda kasutusse avatud varahoidla ning peatselt val-
miva arhiiviruumi. Mõisatalli teisel korrusel avaneb 
lähitulevikus võimalus eksponeerida suuremaid ese-
meid, esimesel korrusel asuv talligalerii sobib hästi näi-
tuste ja teemaõhtute korraldamiseks.
Muuseumi sünnilugu ulatub aga veelgi sügavamale 
kogukonna ühisesse algatusse.
1990. aastatel, pärast Virtsu klubihoone põlengut 
tekkis vajadus uue kooskäimise ja mälu talletamise 
paiga järele. Aino Vahteri initsiatiivil hakati koguma 
materjale Virtsu elu-olu, taidluse ja inimeste kohta. 
Esialgu tehti omamoodi „rahvaloendus“, mille käigus 
koguti andmeid inimeste päritolu, elu ja töö kohta. 
Samuti pandi kirja mälestusi, koguti fotosid ja talletati 
kohalikku kultuurilugu.
Aastate jooksul on muuseum tegutsenud mitmes asuko-
has, kolides Hilda Kaasi kodust Virtsu koolimajja, sealt 
edasi puidutöökoja saali ning hiljem lasteaia ruumi-
desse. Iga kolimine on olnud uus väljakutse, kuid samas 
ka võimalus kasvada ja kogusid täiendada. Muuseumi 
tegevus on olnud järjepidev ning toetunud suuresti 
vabatahtlike panusele ja kogukonna ühisele huvile 
kodukoha minevikku hoida.

Tähistasime kogukonnaga Virtsu muuseumi 
30. tegutsemisaastat 12. aprillil mõisatallis
Mitmed vabatahtlikud aitasid mõisatalli katuseehitu-
sest hoolimata ruume korrastada ja sünnipäevapeoks 
ette valmistada. Suur tänu neile kõigile ning samuti 
MTÜ-le Hanila Toetusgrupp, kelle kaasabil sai peole 
kutsuda esinema pereansambli Wisla Ristilt.

Virtsu Harrastusmuuseum on enam kui lihtsalt esemete 
kogum – see on kogukonna ühine mälu ja järjepidevus.

Siin talletuvad lood inimestest, nende tööst ja igapäe-
vaelust, mis annavad Virtsule tema näo ja loo. Juube-
liaasta on hea võimalus meenutada tehtut ning vaadata 
tulevikku, et väärtuslik töö saaks jätkuda ka järgmistel 
põlvkondadel.

Hilda Hindoalla, Aino Vahter ja Hilda Kaas muuseumi 5. aas-
tapäeval 2001. Foto: Mart Mõniste

Jüri Mõniste, muuseumi juht 2002. aastast. Foto: Urmas Luik

AJALUGU
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Varblas toimus edukas võrkpalliturniir
Taivi Kaljura, Varbla külaselts

V arblas toimus taas võrkpalliturniir – seekord 
uute korraldajate eestvedamisel, kuid sama 

tugeva ja ühendava spordivaimuga, mis on seda 
sündmust saatnud juba aastaid. Turniiri traditsioon 
ulatub tagasi endise Varbla valla aegadesse ning aas-
tate jooksul on seda korraldatud enam kui 20 korral. 
Viimati toimus turniir Varbla Spordiseltsi eestveda-
misel, misjärel jäi ettevõtmine mõneks ajaks pausile. 
Nüüd on see tore traditsioon taas ellu äratatud.
28. märtsil Varbla Külaseltsi eestvedamisel korralda-
tud võrkpalliturniir tõi taas kokku nii kohalikud spor-
disõbrad kui külalised mujalt Eestist. Sündmus pakkus 
rohkelt sportlikku hasarti, tasavägiseid kohtumisi ning 
rõõmu nii mängijatele kui pealtvaatajatele.

Kaks arvestust, üks suur võitja
Turniiril osales kokku 12 võistkonda: kuus naiste ja 
kuus meeste arvestuses.  
Nii naiste kui meeste arvestuses näitasid platsil tuge-
vaimat mängu koduvõistkond Varbla Külaselts, kes tuli 
mõlemas kategoorias turniiri võitjaks. Naiste arvestu-
ses saavutas teise koha VK Kramp ning kolmanda And 
Vat Ju (Sauelt). Meeste seerias pälvisid pjedestaalil 
teise koha VK Kramp ja kolmanda Tõstamaa. Naiste 
edetabelis jäid neljanda, viienda ja kuuenda koha peale 
vastavalt Tõstamaa, Lihula ja Semud. Meestel olid tur-
niiril neljas Lihula, viies And Vat Ju ning kuues Tarvest.

Parimad mängijad
Turniiri parimaks naismängijaks valiti Brita Põldaru ja 
parimaks meesmängijaks Priit Blande. Mõlemad näitasid 
kogu turniiri jooksul järjepidevat ja silmapaistvat taset, 
teenides kaaskondlaste ja pealtvaatajate tunnustuse.

Sujuv korraldus, soe meeleolu
Turniiri õnnestumisse andsid oma panuse paljud vaba-
tahtlikud, kelle ühise töö tulemusel kulges sündmus 
sujuvalt ning heas meeleolus. Suur tänu kuulub kõigile 
korraldajatele, abilistele ja kokkadele, kes hoolitsesid 
selle eest, et päev oleks hästi korraldatud ja osalejad 
hoitud. Samuti täname kohtunikke ja sekretäre, päeva 
moderaatorit ning kõiki võistkondi, kes andsid turnii-
rile sportliku ja kaasahaarava sisu.
Oluline roll oli ka õnneloosi korraldajatel, fotograafil, 
supi jagajatel ning õhtusel järelpeol mängude läbiviija-
tel. Täname baaridaame ja muusikuid, kelle panus aitas 
luua mõnusa ja meeldejääva meeleolu kogu õhtuse üri-
tuse vältel.

Tänusõnad toetajatele ja kaasaelajatele
Üritus sai teoks ka tänu arvukatele sponsoritele ja toe-
tajatele: Restoran Groot, Aivar Aksin, Aime Meriorg, 
Mati Ausmeel, Havanna OÜ, Veivol Trans OÜ, K.MET 
AS, Veronika Poulos, Lillepood Anemoon, Silver Sutt, 
Ando Lehis, Marianne Lehis, Liina Arusalu, Kaarin Pal-
miste, Pearu Raavel, Varbla Kohvik, Varbla Spordiselts, 
Varbla Külaselts ning Lääneranna Kultuuri- ja Noorte-
keskus.
Eraldi tänusõnad kuuluvad pealtvaatajatele, kelle 
hoogne kaasaelamine lõi saali tõelise turniirimelu ning 
andis mängijatele lisamotivatsiooni.
Varblas toimunud võrkpalliturniir näitas selgelt, et 
kogukonnal on suur huvi ühiste spordiürituste vastu. 
Kohtume järgmisel turniiril!

SPORT

Varbla külaseltsi I võrkpalliturniir. Fotod: Ketlin Põldaru
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Kõmsi rahvamaja
Lihula kultuurimaja
Lõpe Klubi
Varbla rahvamaja
Virtsu rahvamaja

Koonga noortetuba
Kõmsi noortetuba
Lihula noortetuba

Lõpe noortetuba
Varbla noortetuba

Vatla noortetuba
Virtsu noortetuba

kultuur.laaneranna.ee noored.laaneranna.ee

Lääneranna valla kultuurikava
Mai

08.05 kell 18.00 Lihula kul-
tuurimajas kontsert „Kallile 
emale“, mis on pühendatud 
emadele, hoidjatele ja kõigile 
kallitele naistele, kes meie laste 
igapäeva armastuse ja hoolivu-
sega täidavad. Tasuta!

08.05 kell 19.00 Kõmsi rahva-
majas P. Põldma/A. Kasemaa 
lavastus "Leskede kadunud 
maailm". Pääse kohapeal 10 €. 
Lisainfo: 525 3236; www.face-
book.com/KomsiRM

08.05 kell 19.30 Von Haueris 
kontsertetendus „Naine = 
Mees“. Vabade kohtade olemas-
olul müügil piletid kohapeal hin-
naga 17 €

09.05 kell 12.00 Lihula muuseu-
mis püsiekspositsiooni näituse 
“Lihula hõbedameistrid” 
avamine. Muuseum jätkab bal-
tisaksa diasporaa käsitlemist eri-
nevate ühiskonnakihtide kaudu, 
tuginedes kohalikule ainestikule

10.05 kell 10.00 Kõmsi rahva-
maja õuealadel ja rahvamajas 
emadepäeva kevadlaat. Vali-
kus palju taimi, istikuid, kevad-
lilli, käsitööd, tööstuskaupa ja 
palju muud. Emadepäeva tervi-
tuskontserdi toob meieni Hanila 
kapelli meespere! Lisainfo: 525 
3236; www.facebook.com/
KomsiRM

10.05 kell 14.00 Mihkli Miikaeli 
kirikus emadepäeva jumala-
teenistus armulauaga. Teenib 
õpetaja Kari Tynkkynen, orga-
nist Triinu Pikkmets. Kohvilaud 
pastoraadis

13.05 kell 12-18 Lihula kultuuri-
majas kuulmisbuss. Testimine 
ja kuuldeaparaadi hooldus-tee-

nustasu 5 €. Kuulmisnõustajad 
mõõdavad kuulmistaset, anna-
vad nõu, mida teha, kui kuul-
mine on halvenenud, hooldavad 
kuuldeaparaate. Info tel. 5837 
1101 Eelregistreerimine: kuul-
misbuss.smartbron.ee

16.05 kell 13.00 Lihula mõisas 
Muuseumiöö „Öös on hääli“. 
Programmis Lihula tsistertslaste 
nunnakloostri lugu. Tänavusel 
muuseumiööl tutvustab Lihula 
ajalugu Haapsalu muuseumijuht 
ja arheoloog Anton Pärn. Päeva-
kava ja lisainfo muuseumid.laa-
neranna.ee

16.05 kell 15.00 Lihula kultuu-
rimajas „Ulata käsi, tantsime 
koos!“. Lihula Kultuurimaja 
rahvatantsurühm Tantsulust 
60+ peab oma 15. juubelipidu. 
Juubelipeo õhtul astub üles 
loomulikult juubilar ise, kaasa 
teevad Lihula lõõtsamängijad 
ning peale kontserti tantsutab 
kõiki kõrtsukolhoosi estraadior-
kester Metsik Lääs. Lisainfo: 507 
8157 (Marje Hinsberg)

17.05 kell 19.00 Kõmsi rahva-
majas Lääneranna Teatristuu-
dio esimene lavastus „La La 
Laud“, mis toob publiku ette 
kaheksast lühiloost koosneva 
terviku.

22.05 kell 17.00 Lihula Muu-
sika- ja Kunstikoolis aktus 
Lihula Muusika- ja Kunstikooli 
lõpetajatele ja nende külalistele

23.05 kell 16.00 Lihula kõlako-
jas Eesti Segakooride Liidu lau-
lupäev. Kunstiline juhtimine: 
Reeda Toots, Veronika Ports-
muth ja Pille Saatmäe. Lisainfo 
ja küsimused: eestisegakooride-
liit@gmail.com. 

23.05 kell 17.00 Lihula mõi-
samäel ja Lääneranna Güm-

naasiumi Lihula koolimajas 
Lihula koolihariduse 240. 
juubel! Rongkäik mõismäelt 
(kell 17), aktus (17.30) ja pidu 
(19.00). Peaesinejatena astuvad 
lavale vilistlasbändid Route 
60 ja RAMM. Õhtul DJ Marek 
Roomets. Osalustasu: 30 € (22. 
maini), 35 € kohapeal. 20 esi-
mest lendu on tänukülalistena 
oodatud õhtusele peole tasuta! 
Lisainfo: kool.laaneranna.ee

24.05 kell 14.00 Mihkli Mii-
kaeli kirikus jumalateenistus 
armulauaga. Teenib õpetaja Kari 
Tynkkynen, organist Triinu Pik-
kmets. Kohvilaud pastoraadis.

25.05 kell 16.00 Lihula Muu-
sika- ja Kunstikooli vabaklasside 
õpilaste kooliaasta lõpeta-
mine ja kevadkontsert

28.05 kell 17.00 Lihula Muu-
sika- ja Kunstikooli põhiosakon-
dade kevadkontsert

28.05 kell 19.00 Kõmsi rahva-
majas Karuse mälumängu 49. 
hooaja FINAAL! Oodatud kõik 
vanad ja uued kuni 5-liikmelised 
meeskonnad

30.05 kell 12.00 Mihkli kal-
mistul Vabadussõjas lange-
nutele ausamba 100 aas-
tapäeva tähistamine Mihkli 
kalmistule püstitamisest. Kõned, 
mälestamine, pärja asetamine. 
Peale kalmistut kohvilaud ja 
vestlusring Mihkli pastoraadis

30.05 kell 10.00 Lihula kooli 
staadionil „Lastekaitsepäeva 
jalgpalliturniir-perepäev“. 

31.05 kell 10.00 Lihula mõisa-
mäel Lihula kevadlaat. 

31.05 kell 12.00 Varbla staadio-
nil „Lastepäev Varblas“.

Kultuurikavas võib toimuda muudatusi. Täpsem info:
kultuur.laaneranna.ee   /   ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava

http://kultuur.laaneranna.ee
https://noored.laaneranna.ee/
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://kuulmisbuss.smartbron.ee
http://kuulmisbuss.smartbron.ee
http://muuseumid.laaneranna.ee
http://muuseumid.laaneranna.ee
mailto: eestisegakoorideliit@gmail.com
mailto: eestisegakoorideliit@gmail.com
http://kool.laaneranna.ee
https://kultuur.laaneranna.ee/
https://ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava/
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REAKUULUTUSED

Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline seisukord 
ei oma tähtsust. Vajadusel registrist kustutamine ja äravedu 
puksiiriga. Tel 5630 4306

Korstnapühkija Kalev. Helista 552 2759

Ostan kõiki Toyota-marki sõidukeid! Tel 5896 1576

Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 

Keeletoimetaja – Anu Rooseniit, Keeletoimetus OÜ 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 
korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

Müüa läbi maja planeeringuga remonti vajav 1-toaline 
korter Lihulas Ristiku 10. II korrus, rõdu, 2 panipaika,  
keskküte. Hind 15 000 €. Rein 5686 0216

Halumasina ja mobiilse saekaatri teenus. Tegemist on liikuva 
masinaga, millega saab tulla kliendi koju/metsa/laoplatsile. 
Langetame ka ohtlikke puid. 5669 9720 (Prussiproff)
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Sel kevadel viis Metsküla Kooli õpirändeprojekt 5.–6. klassi õpilased Ateenasse. Reisi keskmes oli demokraatia sünni 
mõtestamine ja antiikaja ajaloo õppimine kohapeal, keskkonnas, kus see kõik päriselt aset leidis. Samal ajal oli see 
palju enamat kui ainult ajalugu. Ateenast sai nädalaks meie klassiruum, kus lõimusid erinevad ained ja kogemused: 
ajalugu, ühiskonnaõpetus, loodusõpetus, keeled ning igapäevaelu.
Õpiränne toimus projekti „Silmapaistvalt hea haridus külakoolist: tõstame õpimotivatsiooni ja õpime õppima“ raames. Projekti keskmes 
on küsimus, kuidas toetada õpilaste õpioskusi ja motivatsiooni nii, et õppimine ei oleks ainult kohustus, vaid tähenduslik ja arusaadav 
protsess.

Ateena valik sihtkohana ei olnud juhuslik. Just seal on võimalik mõtestada demokraatia kujunemist ja antiikaega keskkonnas, kus need 
ideed sündisid. Samal ajal kujunes kogu linn klassiruumiks, õppimine ei toimunud aga ainult muuseumides ja ajalooliste varemete vahel, 
vaid ka tänavatel, koolis, ühistranspordis ja igapäevastes olukordades.

Õpilaste jaoks algas õppimine juba teel Tallinnast Ateenasse, sest mõne jaoks oli see esimene lennukoge-
mus. Ka kohapealne elu oli teistsugune: suurlinn ja sellega kohanemine pani proovile nii julguse kui 
ka iseseisvuse.

Oluline osa õpirändest toimus partnerkoolis, väikeses Pireuse 32. algkoolis, kus kohtuti õpi-
lastega ja õpiti koos Vana-Kreeka ajalugu ning demokraatia sünni aluseid. Ühised tegevu-
sed, mängud ja arutelud lõid võimaluse kiiresti sõbruneda ning pallimängud andsid hea 
põhjuse inglise keeles suhelda. Ehkki alguses oli koolikeskkond võõras ja teistsugune, 
kui meie oleme harjunud, olid inimesed soojad ja sõprussuhted tekkisid kiiresti. Loo-
dame väga, et uutel sõpradel avaneb peagi võimalus meile külla tulla ja koos meiega 
Eestit avastada.

Ajalugu ja ühiskonnaõpetus said väga erilise tähenduse Ateena agoraal, kus mängi-
sime läbi demokraatia toimimist. Otse antiiksel Vana-Kreeka agoraal korraldasime 

väitluse, milles mängisime läbi, mis tunne oleks kuuluda 
ajaloolisse nõukogusse või leida poolehoidjaid 

enda argumentidele. Hääletussedeliteks 
olid savitahvlikesed. Selline õppimine te-

gevuse kaudu andis hoopis teistsuguse 
arusaama demokraatiast ja oli lisaks 

kõigele muule ka väga lõbus, samuti tuli 
tagataskust välja võtta kõik oma ingli-

se keele teadmised, argumenteerimis- ja 
kuulamisoskused ning püüda kõige tipuks 
targalt otsustada.

Loomulikult külastasime Akropoli, Akropoli muuseumi, Ateena Rahvuslikku Arheo-
loogiamuuseumi ja Panathinaikó staadionit. Viimane neist asus meie kodutänava 
kõrval ja sai üsna koduseks paigaks. Eriti uhke tunne on öelda, et oleme jooksnud 
võidu sel samal staadionil ning staadioniringi pikkuseks on tänapäevase neljasaja 

asemel 333,333 meetrit. Kõik need kohad aitasid siduda varasemad teadmised päris 
paikade ja lugudega ning andsid väga põhjaliku ülevaate kunstiajaloost. Ja kui võimas 

tunne on jalutada õhtuses linnas, kus igal sammul saab näha ajalugu ja kõrgub Akropol.

LÄÄNERANNA 
NOORTEMALEV 2026  
OOTAB KANDIDEERIJAID

UUS NOORSOOTÖÖTAJA 
VATLAS: KRISTIINA MAAS

Ateena õpiränne:  
demokraatia hällist klassiruumi tagasi

Maris Altmann 
Metsküla Kooli  
ajalooõpetaja

Lugu jätkub järgmisel lehel 

LOLALA KONTSERTETENDUS 
LÕPE KLUBIS
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Meie õpiränne ei piirdunud ainult õppetööga. Sama oluline oli kõik see, mis toimus nende „vahe-
pealsete“ hetkede jooksul, kui olid ühised käimised linna peal, toiduelamused, vahemereline 
kliima ja uued sõprussuhted. Ka seal toimus suur osa õppimisest, mida ei saa tegelikult ette 
planeerida ega lihtsalt klassiruumis kogeda.

Sealne linnaloodus pakkus tõeliselt põnevaid avastusi, leidsime väiksemaid mereloomi, 
papagoisid, kilpkonni ja tänavapuudel kasvavaid vilju. Vahel võisime tundideks jääda 
mereranda, uurida sealset loomastikku ja maitsta meresoola. Ja võib vaid aimata, kui 
palju neid hapusid apelsine, mandariine ja greipe me seal ära proovisime ja kui lihtne 
või keeruline oli neid puude otsast kätte saada.

Selle projekti mõte oli tuua Ateenas kogetu ka tagasi kooli ja kasutada seda päriselt 
õppimisel. Et õpetajad prooviksid teadlikumalt erinevaid õpetamisviise ja õpilased 
saaksid paremini aru, kuidas nad ise õpivad. Samal ajal said nad juurde teadmisi demo-
kraatiast ja harjutasid inglise keelt päris olukordades.

Ateena õpiränne näitas hästi, et kui õppimine on seotud päris kogemusega, siis jääb see ka 
meelde. Projekt lõppes aprilli teisel nädalal koolis ettekannetega, mille rändurid koolikaas-
lastele kokku panid.

Uus noorsootöötaja Vatlas:  
Kristiina Maas

Lilia Urb 
Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskuse noorsootööjuht

Vatla noortetuba on saanud uue noorsootöötaja – Kristiina Maasi. Ta on energiline, aktiivne ja kogukonda südamega 
panustav inimene, kellel on selge soov luua noortele turvaline ja inspireeriv keskkond. Uurisime Kristiinalt lähemalt 
tema tausta, mõtete ja plaanide kohta.

Kes sa oled ja kust tuled?
Olen 36-aastane kahe poja ema. Pärit olen Virt-
sust, kuid viimased kümme aastat olen elanud 
Vatlas. Olen pidanud mitmeid ameteid, kuid 
viimased 11 aastat olen töötanud Lihulas rips-
me- ja kulmutehnikuna. Lisaks olen aktiivne 
Naiskodukaitse liige ning panustan võimalusel 
ka vabatahtlikuna kogukonna tegemistesse.

Milline inimene sa enda arvates oled?
Enda kirjeldamine ei ole kunagi lihtne, kuid arvan, et 
mind iseloomustavad kõige paremini sõnad: kiire, sõbra-
lik, abivalmis, jutukas ja aktiivne.

Kuidas sa jõudsid noorsootööni?
Tagantjärele mõeldes olen Vatlas noortega tegelenud juba mõnda 
aega. Noorsootöötaja ametini jõudsin aga tänu Lääneranna noor-
sootöö juhile, kes mulle selle võimaluse pakkus.

Mis sind selle töö juures kõnetab ja motiveerib?
Mulle meeldib olla pidevas liikumises ja tegevuses. Noorsootöötaja 
töö annab mulle võimaluse end maksimaalselt rakendada – see ei 
ole istuv ega rutiinne amet. Tunnen, et saan teha midagi päriselt 
tähenduslikku ja see motiveerib mind väga.

Milline noorsootöötaja sa tahad olla?
Soovin olla noorsootöötaja, keda noored usaldavad ja kellega on 
lihtne suhelda. Tahan olla keegi, kes innustab noori kaasa mõtlema, 
tegutsema ja oma ideid ellu viima.

Mis on noortega töötades kõige olulisem?
Usaldus. See on kõige alus.

Kuidas sa lood noortega hea kontakti?
Kuulates neid ja arvestades nende mõtete ja vajadustega.

Mida sulle meeldib teha vabal ajal?
Aus vastus on, et vaba aega väga ei ole. Mul on kolm töö-

kohta, kaks poega, tegutsen mitmes MTÜ-s, olen seo-
tud Vatla spordihoone arendamisega, osalen ürituste 
korraldamises ning panustan Naiskodukaitse tegevus-
tesse.

Mis teeb sind eriliseks?
Arvan, et minu tugevuseks on suur energia ja teotahe.

Millised on sinu plaanid Vatla noortetoas?
Olen alles alustanud, seega esimene eesmärk on luua noortele hu-

bane ja mõnus keskkond. Ühe konkreetse ideena soovin lähikuudel 
korraldada Vatla mõisas filmiõhtu koos ööbimisega.

Milliseid võimalusi tahad noortele pakkuda?
Minu jaoks on oluline, et noored oleksid tegevuses – see aitab en-
netada igavusest tekkivaid probleeme ning loob positiivseid koge-
musi.

Mis sind uue töö juures kõige rohkem elevust tekitab?
Kõik see uus: võimalus luua, arendada, katsetada ja pakkuda oma 
kodukoha noortele rohkem võimalusi sisukaks vaba aja veetmiseks.

Kas on midagi, mida vähesed sinust teavad?
Ma ei tunne end hästi väga väikestes kinnistes ruumides ning mulle 
ei meeldi eriti süüa teha.

Mida tahaksid öelda Lääneranna noortele?
Hea noor, ära longi sihitult ringi – tule ja teeme koos midagi tore-
dat! Meie vallas on selleks kõik võimalused olemas.

Miks tasub noortekasse tulla?
Lääneranna vallas tegutseb seitse noortekeskust koos ägedate 
noorsootöötajatega. Kõik nad on avatud noorte ideedele ja ettepa-
nekutele – tule ja kasuta seda võimalust!

Ma tulen noortekasse sellepärast, et seal on 
tore, lõbus ja alati head sõbrad, kes kaitsevad 
ja toetavad.

– Älis Tõnts
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Lolala kontsertetendus Lõpe klubis
Kristel Rohumägi 
Lääneranna Kultuuri- ja Noortekeskuse Lõpe noorteka noorsootöötaja

4. aprillil kell 11.00 kogunes Lõpe Klubisse umbes 180 väikest ja suurt  
Läänerannast ja mujalt Eestist, et nautida Lolala kontsertetendust!
Idee oli kaua laual settinud ja mõtteid püüdnud, kuid 4. aprillil sai see lõpuks koostöös 
suurepäraste inimestega teoks.

Lolala ei paku rõõmu ainult väikestele, vaid ka suurematele noortele ja täiskasvanutele. Lo-
lala lõi meeleolu ning pani tantsima ja kaasa laulma kõik saalis viibijad. 50 minutit tantsu ja 
tralli, peale kontsertetendust oli võimalik koos Lolala Anna ja Arianiga pilti teha.

Pärast kontsertetendust oli avatud Krissu kohvik, kus ulatas müüjana abistava käe noor Anette. 
Aitäh, Anette, suurepärase teeninduse ja müügitöö eest! Noorte kaasamine ürituste toimumisse on 
suurepärane võimalus noortega kontakti saada ning pakkuda neile uusi ja huvitavaid kogemusi.

Värskete minipannkookide valmimise tänu kuulub südamest armsale kogukonna inimesele Ruthile! Aitäh sulle, et oled soe ja avatud ning 
ulatad võimalusel alati abikäe!

Helitehnika ja helita ei saa ükski kontsert ega etendus toimuda, siin tänan Digitroonika OÜ-d ja Margus Suurvälja! Ilma taustajõu ja puh-
tuseta ei saa päriselt midagi nautida, aitäh Sulle, Anne! Kõige suurem tänu ja rõõm kuulub teile, armsad 180+ inimest, kes te tulite ja olite 
osa Lolala kontsertetendusest!

Järgmiste ürituste ja kohtumisteni Lõpe noortekas!

LÄÄNERANNA NOORTEKESKUS
youtube.com/@lihulanoortemaja8883

PODCAST

Ma tunnen noortekas ennast hästi, sest seal on nii palju 
tegemist ja ma tunnen turvaliselt, sest noorsootöötajad 
on väga toredad ja nad saavad meid aidata, nt kui sul on 
mure, räägid sellest ja ta aitab sind.

– Andraliine Mitt 

Noorsootöö on oluline, sest on võimalik usaldada 
noosootöötajatele oma muresid ja on võimalik abi saada, 
tihti on lihtsalt tore suhelda ja leida koos põnevaid tege-
vusi.

– Vatla noortetuba

Vaba aja saab noortekas olla, kuna noorsootöötajad on 
hästi toredad ja sellepärast tunnen end turvaliselt.

– Marian Kaas 

Mina kirjeldaks noortekat ühe sõnaga: seal on megatore.

– Älis Tõnts

Noortekeskus on turvaline hinnangutevaba koht.

Noorsootöö aitab mul uusi teadmisi ja kogemusi saa-
da ning minu meeleolu rõõmsamaks teha. Parim asi 
noortekas on, et ma ei pea häbenema end ja need on 
südamlikud inimesed, kes minuga seal käivad.

– Säsili Sofie Merilaine

https://www.youtube.com/@lihulanoortemaja8883/videos
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LÄÄNERANNA LUMEHELBEKESE TOIMETUS 
LÄÄNERANNA NOORTEKESKUS
TALLINNA MNT 1A, LIHULA 90304 

E-POST – NOORTEKESKUS@LAANERANNA.EE

Kui Sulle on silma jäänud mõni sündmus, mida võiks kajastada, või noor, kelle 
tegemistest kirjutada, anna sellest palun teada noortekeskus@laaneranna.ee

TOIMETAJAD  
RAAHEL APSALON
LÄÄNERANNA TEATAJA TOIMETAJA

LILIA URB 
LÄÄNERANNA KULTUURI- JA NOORTEKESKUSE NOORSOOTÖÖJUHT

KEELETOIMETAJA – ANU ROOSENIIT  
(OÜ KEELETOIMETUS)
KÜLJENDUS – ERELIN KALLAS (VALI PRESS OÜ)
TRÜKK – PRINTALL

LEIA MEID INSTAGRAMIS 
@LAANERANNALUMEHELBEKE

Lääneranna noortemalev 2026 
ootab kandideerijaid
Suvi ei ole enam kaugel ning taas on avatud kandideerimine Lääne- 
ranna noortemalevasse, suveprojekti, mis on paljudele noortele  
esimene samm töömaailma ja üks suve oodatumaid kogemusi.
Noortemalev ei ole pelgalt suvine tööots. See on võimalus saada esimene 
ametlik töökogemus, kujundada tööharjumust ja vastutustunnet ning proovida 
kätt erinevates tööülesannetes. Samal ajal arendavad noored oma suhtlemis- 
ja meeskonnatööoskusi, leiavad uusi sõpru ning saavad väärtuslikke teadmisi 
tööelust ja oma õigustest.

Tänavune malev toimub 29. juunist kuni 12. juulini ning osalema oodatakse 
13–18-aastaseid Lääneranna valla noori. Malevas osalejad saavad teha päris 
tööd, sõlmida töölepingu ning teenida esimese töötasu.

Kandideerimine on avatud kuni 17. maini 2026. 

Kuna huvi maleva vastu on igal aastal 
suur, soovitame sooviavalduse täita 
hoolikalt ja tuua välja see, mis Sind 
osalema motiveerib.

Lisainfo ja kandideerimine:  
https://shorturl.at/4MPG2 

Küsimuste korral saab ühendust võtta 
Lääneranna Kultuuri- ja Noortekesku-
se noorsootööjuhi Lilia Urbiga:  
lilia.urb@laanerannavald.ee

Alaealistele mõeldud tööpakkumised
Eesti Töötukassa 

Hea lapsevanem! Esimene samm töömaailmas võib noore jaoks  
tunduda hirmus, aga see teekond on palju kergem, kui seda koos 
avastada. Kui sinu laps otsib oma esimest töökohta, siis nüüd on selle 
leidmine töötukassa kaudu lihtsam kui kunagi varem. Selleks ei pea 
tegema midagi keerulist, piisab vaid ühest otsingusõnast.

	» Mine töökuulutuste portaali ja vaata töökuulutusi siin: 
https://link.tootukassa.ee/alaealistele

Esimene töö on oluline samm iseseisvuse suunas. 
Toetame noori nende teekonnal!

Mida teha, kui laps räägib väärkohtlemisest?
tarkvanem.ee

Kuidas rääkida lapsega seksuaalsusest ja mida teha, kui laps räägib  
võimalikust seksuaalsest väärkohtlemisest.

Kust saada abi?
	» Lasteabi telefon 116 111: Tasuta, anonüümne ja kättesaadav 
ööpäev läbi.

	» Hädaabinumber 112: Hädaohus olevast lapsest teavita viivitamatult.

	» Lastemaja: hubane ja sõbralik koht lastele ja noortele, kes on 
kogenud midagi hirmutavat, haiget tegevat või ebasobivat  
käitumist enda kehaga.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe9MAh0jlC3wbIxuqnUlIQldKr0osDbxXWjgilxOoHAZFnZ1Q/viewform
mailto: lilia.urb@laanerannavald.ee
https://www.tootukassa.ee/et/toopakkumised?eestiToopakkumine=1&otsisona=alaealisi&haridustaseMin=NOUE_PUUDUB&haridustaseMaks=DOKTORIOPE&kinnitamiseVanusPaeviMaks=0&varasemTookogemusAastaidMin=0&varasemTookogemusAastaidMaks=10&utm_source=facebook&utm_medium=paid&utm_campaign=aprill_2026&utm_term=noorte_toopakkumised-postitus

